iussimus nostro sigillo pendenti munitam. Datum Cesarauguste, tricesima die 

decembris, anno a nativitate Domini Mº CCCº XCº primo, regnique nostri quinto. 

D(ominicus) Mascho.  
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35.2) 1393, mayo 13. Valencia. 

Juan I amplía las ordenanzas concedidas en 1391 a la cofradía de bastaixos del Grau 

de Valencia aprobando un nuevo capítulo por el cual se les permite imponer tasas entre 

los miembros para fines piadosos, pudiendo ser ejecutadas por el gobernador.  

ACA. Real Cancillería, reg. 1905, fols. 104v-106v. 

Bastaxiorum gradis Valencie.  

Nos Iohannes, Dei gratia rex Aragonum, etc. Visa quandam carta sigillo nostro 

pendenti munitam huiusmodi seriei: Nos Iohannes, Dei gratia rex Aragonum, etc. Circa 

curam, etc.
132

 Cum carta preinserta in pluribus sui partibus sit abrasa seu correchta ad 

tollendum omnis stipicionis materia, suplicantibus inde nobis humiliter vobis dictis 

confratribus predictis confratrie, cartam ipsam in presenti pagina conscribi iussimus, 

ipsamque per omnes officiales et subditos nostros, ad quos spectet, servari mandamus 

iuxta sui seriem pleniorem. Et alterius vos ampliari gracia prosequentes quoddam per 

vos noverit nobis oblatum capitulum sub hac forma:  

[I] Ítem, supliquen los dits macips que sia mercè de vós, senyor, atorgar a ells que per 

construcció e ornaments de la capella, et per socòrrer als malalts e pobres de la 

confraria, axí en sustentació de la llur vida com en les sepultures, e en e per altres actes 

e necessitats de la confraria, puxen entre ells fer talla o talles a pagar decontinent si 

mester serà, e de mes en mes, o setmana en setmana, segons a ells serà benvist, sens 

encorriment de alcuna pena, però si necessari seria destrènyer o forçar los dits macips o 

alscuns d´ells a pagar les dites talla o talles. En la dita costreta o execució de pagar haja 

a ésser feta per lo governador o portantveus de aquell en regne de València, e no per los 

dits macips, ne per alcun d´ells, ne per altra persona official.  

Admittimus, laudamus et approbamus ac vobis, dictis confratribus dicte confratrie, 

presentibus et futuris, concedimus quod inserto capitulo et contentis in eo uti libem 

iuxta sui seriem valeatis. Mandantes per eandem expresse, de certa sciencia et 

expresse, pro prima et secunda iussionibus, et sub nostre ire et indignacionis incursu, 

quatenus cartam preinsertam et huiusmodi noviter oblatum nobis capitulum firmiter 

teneant et observent, ac teneri et observari faciant et non contraveniant quivis causa. In